ZP-2310-137-209/3041/2007 




Katowice 29.08.2007r.

Egz. Nr 1

rozesłano według rozdzielnika

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, Zespół Zamówień Publicznych informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup i dostawę pojazdów samochodowych” wpłynęły zapytania i w oparciu o przepis art. 38 ust. 2 ustawy udziela następujących wyjaśnień:

Dot: ZADANIA NR 1

1. Czy oferta Wykonawcy zostanie odrzucona, jeżeli Wykonawca przedstawi propozycję jedynie 8 kolorów metalicznych nadwozia dla samochodów będących przedmiotem zamówienia dla wersji nieoznakowanej?

Zamawiający dopuścił możliwość przedstawienia propozycji 7 kolorów metalicznych lub perłowych w piśmie l.dz. ZP-2310-139-209/2919/2007 z dnia 22.08.2007r.

2. W związku z czasem produkcji oferowanych samochodów, który wynosi 6-7 tygodni oraz zabudowy tychże pojazdów, która wyniesie 5-6 tygodni (przy takiej ilości), proszę o wydłużenie czasu dostawy w/w samochodów o co najmniej dwa tygodnie. 

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji czasu dostawy pojazdów stanowiących przedmiot postępowania.

3. W załączniku nr 3, pkt III – 4.1)b Zamawiający wymaga, aby samochód oznakowany był folią odblaskową z hologramem „POLICJA”. Zwracamy uwagę, iż w SIWZ nie zostało określone przez Zamawiającego jak powinien ten hologram wyglądać. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie dowolnych propozycji oferenta?

Hologram ma mieć kształt gwiazdy policyjnej wpisany w okrąg o średnicy 3 cm. Odległość hologramów wynosi 10 cm licząc od ich środków. Należy zachować proporcje kształtu hologramu zgodnie z załącznikiem do wyjaśnień. 
4. W załączniku nr 3, pkt III – 4.1)d Zamawiający wymaga, aby na drzwiach bocznych tylnych, umieszczony był znak gwiazdy policyjnej. Czy znak powinien być nadrukowany na folii odblaskowej i naklejony na pas wyróżniający? Na jakiej folii, jakiego typu (1,2,3) powinien być nadrukowany?

Zamawiający nie dopuszcza naklejania na siebie kolejnych folii. Wszystkie znaki powinny być wykonane w strukturze jednej folii wielowarstwowej. Zamawiający stawia wymóg stosowania folii odblaskowych koloru niebieskiego i białego 2 generacji i traktuje go jako wymóg minimalny.

5. W załączniku nr 3, pkt III – 4.2)b Zamawiający wymaga, aby materiały użyte do wykonania oznakowania spełniały wymagania pkt 2.27 (badanie odporności folii na działanie substancji i paliwa wzorowego) i 4.14 (opisuje sposób przeprowadzenia tego badania) Załącznika nr 8 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 lipca 2002 r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów (Dz. U. 2002, nr 133, poz. 1123). Zwracamy uwagę, iż podany w punkcie 4.14 opis przeprowadzenia badania odnosi się do tablic rejestracyjnych lakierowanych, a nie powlekanych folia odblaskowa lub nieodblaskową. Wg naszej wiedzy, prawidłowy opis przeprowadzenia próby odporności na folii na paliwo wzorcowe zawiera norma ISO 7591 – 1982, w paragrafie 14 (próbka tablicy z naniesioną folią odblaskową zostanie jednokrotnie zanurzona w paliwie wzorcowym na czas 1 minuty, a po wyschnięciu zostaną ocenione ewentualne wizualne zmiany wyglądu tablicy). Zwracamy się zatem z prośbą o zmianę w/w zapisu.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie przepisów zawartych w normie ISO 7591-1982.

6. W załączniku nr 3, pkt II. Wymagania techniczne dla samochodu, 13)d Warunki gwarancji, Zamawiający wymaga gwarancji na oznakowanie pojazdu min. 24 miesiące. Czy taki okres gwarancji jest wymagany także w przypadku naklejania oznakowania na powierzchniach poziomych tj. maska samochodu, gdzie z uwagi na bardzo wysokie temperatury (silnik) trwałość folii może być krótsza?
Zamawiający wymaga określonego okresu gwarancji na oznakowanie pojazdu. Okres ten nie może być zróżnicowany i uzależniony od miejsca umieszczenia poszczególnych elementów oznakowania pojazdu.

7. W obecnym systemie oznakowania samochodów policyjnych, stosowane są tzw. numery taktyczne. W załączniku nr 3, pkt III – 4, w opisie kolorystyki i oznakowania pojazdu, Zamawiający nie wymienia tego oznakowania. Czy oznacza to, że w/w numery taktyczne nie będą umieszczane na samochodach oznakowanych? W przeciwnym razie, jeśli numery mają być umieszczone, to prosimy o wyspecyfikowanie rodzaju folii, z jakiej powinny być wykonane oraz określenie miejsce ich umieszczenia na samochodzie (np. tylko z boku czy także na dachu?).

Oznakowanie pojazdu numerami taktycznymi nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. Oznakowanie to zostanie dokonane w terminie późniejszym przez resortowe zaplecze obsługowe.

CZĘŚĆ A - samochody osobowe nieoznakowane. 

8. 

1)  Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ (Wymagania taktyczno techniczne samochodów osobowych w wersji nieoznakowane), w pkt I - "Wymagania Ogólne", ppkt 5 - Wymagania formalne, wymaga m.in.: 

Ust.6) Pojazd oraz urządzenia elektryczne i elektroniczne do instalowania w pojeździe muszą spelniać Dyrektywę Komisji 2004/104/WE z dnia 14.10.2004r. "dostosowującą do postępu technicznego Dyrektywę Rady 72/245/EWG odnoszącą się do zakłóceń radioelektrycznych (zgodności elektromagnetycznej) pojazdów oraz zmieniającą dyrektywę 70/156/EWG w sprawie zbliżenia ustawodawstw Państw Członkowskich odnoszących się do zatwierdzenia typu pojazdów silnikowych lich przyczep lub równoważnych norm europejskich. 

Ust.7) Urządzenia elektroniczne muszą spełniać wymagania normy PN-5-76020 "Pojazdy drogowe. Urządzenia elektroniczne pojazdów samochodowych. Ogólne wymagania i metody badań lub równoważnych norm europejskich. 

Ust.8) Instalacja elektryczna pojazdu musi spełniać wymagania normy PN-S-76021 "Instalacja elektryczna pojazdów samochodowych. Wymagania i metody badań."lub równoważnych norm europejskich. 

Pytanie: 

• Czy wymóg spełnienia Polskich Norm (PN - S - 76020, PN - S - 76021) dotyczy również samych pojazdów bazowych wraz z wyposażeniem fabrycznym pojazdu jeżeli pojazd uzyskał świadectwo homologacji typu pojazdu oraz został zgloszony w określonej kompletacji do katalogu marek? 

Odpowiedź: Przedmiotem postępowania nie jest pojazd bazowy lecz pojazd w wersji policyjnej tzn. 
z dodatkowymi urządzeniami elektronicznymi i instalacją elektryczną określonymi w załącznikach do SIWZ, które muszą spełniać wymagania wskazanych norm. Należy zaznaczyć, że wszystkie urządzenia i instalacje elektryczne, które nie są ujęte w wymaganiach homologacyjnych, a są zamontowane w pojeździe, muszą spełniać określone normy, jeżeli wymagają tego stosowne przepisy prawa.
• Czy Zamawiający uzna za równoważne do wskazanych przez Zamawiającego Polskich Norm w zakresie sygnalizacji świetlnej uprzywilejowania pojazdu w ruchu homologację na zgodność z Regulaminem 65EKG/ONZ. Pragniemy nadmienić, że badania przeprowadzone zgodnie ze wskazanym Regulaminem przewidują m.in. sprawdzenie trwałości urządzenia, odporność na wstrząsy i wibracje, odporność na zmienne temperatury, odporność na zasilanie napięciem podwyższonym i obniżonym jak również zmianę biegunowości zasilania. Tak więc wiele procedur badawczych pokrywa się z wymaganiami wskazanej przez Zamawiającego Polskiej Normy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sygnalizację świetlną uprzywilejowania pojazdu w ruchu posiadającą  homologację na zgodność z Regulaminem 65 EKG ONZ.

• Zamawiający wymaga spełnienia określonych Norm przez oferowane pojazdy, sprzęt i urządzenia, jednakże nie wymaga na żadnym etapie potwierdzenia zgodności dostawy z określonymi przez Zamawiającego wymaganiami. Na jakiej podstawie Zamawiający zamierza dokonać oceny zgodności oferty z wymaganiami SIWZ i wymaganiami ustawowymi obowiązującymi na terenie RP?
Odpowiedź: Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

• Czy Zamawiający wymaga podania w treści składanej oferty producentów oraz typów oferowanego sprzętu i urządzeń montowanych poza kompletacją fabryczną pojazdów bazowych z jednoczesnym podaniem numerów świadectw homologacji na zgodność z poszczególnymi wymaganiami, co umożliwi Zamawiającemu weryfikację zgodności treści złożonych ofert z wymaganiami SIWZ i ustawowymi obowiązującymi na terenie RP? Jeżeli nie, to na jakiej podstawie Zamawiający dokona oceny zgodności złożonej oferty, pragniemy nadmienić, że Zamawiający podał w Art. 2 ust. 7 (Projektu umowy) katalog wymaganych przy dostawie dokumentów i nie zamieścił tam żadnych wymagań w zakresie udokumentowania zgodności dostawy z wymaganiami ustawowymi oraz SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podania w ofercie producentów oraz typów poszczególnych urządzeń i sprzętu. Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

• Kto dokona oceny zgodności oferowanej dostawy z wymaganiami Zamawiającego w zakresie Polskiej Normy PN-S-76021? Pragniemy nadmienić, że Zamawiający nie wymaga przedstawienia prototypów oferowanych pojazdów jak również dokumentów potwierdzających zgodność dostawy z określoną normą.

Odpowiedź: Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

9. 

2) Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ (Wymagania taktyczno techniczne samochodów osobowych w wersji nieoznakowanej), w pkt II - "Wymagania Techniczne", ppkt 9,ust. d, ​ wymaga aby bilans elektroenergetyczny w oferowanych pojazdach był zgodny z wymaganiami Polskiej Normy PN - S - 76021. 

Pytanie:

Pragniemy zapytać na jakiej podstawie Zamawiający zamierza dokonać oceny zgodności oferowanych pojazdów z postawionymi wymaganiami. 

Odpowiedź: Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym.
Prosimy o określenie klasyfikacji urządzeń w pojeździe zgodnie z wymaganiami punktu 3.15 określonej przez Zamawiającego normy, tj. które odbiorniki wg Zamawiającego należy zakwalifikować jako odbiorniki pracy ciągłej, a które jako odbiorniki do pracy dorywczej? 

Odpowiedź: Zakwalifikowanie odbiorników do poszczególnych grup według normy PN-S-76021 dla wersji bazowej pojazdu powinno być dokonane przez producenta pojazdu. Wszystkie odbiorniki dodatkowe opisane w wymaganiach powinny być zakwalifikowane jako odbiorniki do pracy ciągłej.
Kto dokona oceny - sprawdzenia zgodności - z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego i na jakim etapie?

Odpowiedź: Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym.

10.

3) Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ (Wymagania taktyczno techniczne samochodów osobowych w wersji nieoznakowanej), w pkt III - "Wyposażenie Służbowe", pkt 1 wymaga m.in.: 

- Wyposażenie wnętrza przedziału I i II musi spełniać wymagania w zakresie palności wg Dyrektywy 95/28/WE. 

· Materiały obiciowe foteli muszą spełniać wymagania w zakresie palności wg Dyrektywy 95/28/WE. 

· Drzwi przedziału I i II muszą być skonstruowane w sposób uniemożliwiający ich otwarcie z wewnątrz i zewnątrz pojazdu przez osoby do tego niepowołane. Ich odblokowanie i zablokowanie musi być możliwe jednocześnie dwoma metodami: 

· przyciskiem sterującym znajdującym się w przedziale I w miejscu łatwo dostępnym dla kierowcy i dysponenta, 

· przyciskiem w pilocie centralnego zamka. 

· Przycisk sterujący musi działać jedynie przy włączonej stacyjce. Musi istnieć ponadto możliwość otworzenia drzwi przedziału II z przedziału I w przypadku awarii układu elektrycznego pojazdu. 

Pytanie: 

Zamawiający w ust. 4 oraz 5 wskazanego punktu wymagań określił, że wyposażenie wnętrza przedziału I i II jak również materiały obiciowe foteli musza spełniać określoną Dyrektywę. Wskazana przez Zamawiającego Dyrektywa odnosi się do pojazdów homologowanych w kategorii M3 - tj. przewożących więcej niż 22 pasażerów. Jednocześnie Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako samochody osobowe, na jakiej więc podstawie Zamawiający wymaga zgodności oferowanej dostawy ze wskazaną Dyrektywą. W jakiej formie i na jakim etapie, winno nastąpić potwierdzenie spełnienia określonych przez Zamawiającego wymagań? Na jakiej podstawie Zamawiający zamierza dokonać oceny zgodności z wymaganiami postawionymi w SIWZ oraz ustawowymi oferowanej dostawy?

Odpowiedź:
Wymagania w zakresie palności wg Dyrektywy 95/28/WE dotyczącej pojazdów homologowanych w kategorii M3 zostały użyte świadomie ze względu na brak aktualnych uregulowań prawnych w stosunku do pojazdów stanowiących przedmiot zamówienia. Jest to wymaganie postawione przez zamawiającego, do czego ma prawo.

Pytanie: Zamawiający w ust.6 wskazanego punktu SIWZ określa wymagania w zakresie sterowania zamkami drzwi tylnych. Prosimy o doprecyzowanie następujących zagadnień: 

Na jakiej zasadzie winno odbywać się awaryjne otwieranie drzwi tylnych w przypadku awarii układu elektrycznego pojazdu? Czy winno to być rozwiązanie techniczne polegające na wykonaniu przewiertów w drzwiach i montażu dodatkowych linek stalowych umożliwiających mechaniczne otworzenie zamka w drzwiach? Czy może układ sterowania zamkiem w drzwiach tylnych winien posiadać własne - awaryjne źródło zasilania umożliwiające otworzenie zamków drzwi tylnych w przypadku awarii układu elektrycznego pojazdu bazowego za pomocą określonego przycisku sterującego awaryjnym otwieraniem drzwi? 

Zamawiający wymaga aby przycisk sterujący był aktywny tylko w przypadku umieszczonego kluczyka w stacyjce pojazdu. Czy oznacza to, że przycisk winien być aktywny w momencie przekręcenia zapłonu? Co winno wydarzyć się w chwili wyjęcia kluczyka ze stacyjki z zamkami drzwi tylnych? Czy zamki drzwi tylnych winny pozostać w pozycji, w jakiej były ustawione za pomocą przełącznika sterującego, czy może winny zostać zaryglowane, a może otworzone? Prosimy o doprecyzowanie wymagań. 

Czy przycisk sterujący zamkami drzwi tylnych winien znajdować się również na manipulatorze przeznaczonym do sterowania sygnalizacją świetlną i dźwiękową? Rozwiązanie takie ogranicza konieczność ingerencji w elementy deski rozdzielczej pojazdu co wydatnie wpływa na estetykę jak również prostotę obsługi i funkcjonalność wnętrza pojazdu i jego wyposażenia.
Odpowiedź: Awaryjne otwieranie drzwi przedziału II powinno działać w przypadku uszkodzenia układu elektrycznego pojazdu niezależnie od tego czy jest to układ główny, rezerwowy, zasilany oddzielnie itd., itp. Zamawiający nie narzuca rozwiązań konstrukcyjnych, oczekuje spełnienia określonych wymogów.

11.

4) Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ (Wymagania taktyczno techniczne samochodów osobowych w wersji nieoznakowane), w pkt III - "Wyposażenie Służbowe", ppkt 2 "Łączność radiowa" ust. 8 wymaga zainstalowania na pojeździe anten kamuflowanych. 

Prosimy o wyjaśnienie określenia - "antena kamuflowana". Czy antena kamuflowana wg Zamawiającego to np. antena montowana za zderzakiem, w uszczelce drzwi, klejona do podsufitki, szyby itp. Wśród wymaganych przez Zamawiającego anten znajduje się również antena radiowa - samochodowa, która w przypadku samochodów osobowych jest wyposażeniem fabrycznym pojazdu. Prosimy o doprecyzowanie wymagań w zakresie anten kamuflowanych.

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca rozwiązań konstrukcyjnych, oczekuje spełnienia określonych wymogów. Poprzez montaż anten kamuflowanych zamawiający chce by pojazdy nieoznakowane nie wyróżniały się spośród pojazdów cywilnych.

12. 

5) Zamawiający w Punkcie XVIII SIWZ nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych, jednocześnie w załączniku nr 2 do SIWZ (Wymagania taktyczno techniczne samochodów osobowych w wersji nieoznakowane), w pkt III - "Wyposażenie Służbowe", ppkt 3 "Uprzywilejowanie w ruchu" wymaga: "lampę niebieską pulsacyjną stroboskopową lub ledową (wykonaną z poliwęglanu) z mocowaniem magnetycznym lub elektromagnetycznym na dachu pojazdu umożliwiającym jazdę z maksymalna prędkością 

• Prosimy o jednoznaczne określenie źródła światła w lampie uprzywilejowania pojazdu w ruchu. Pragniemy nadmienić, że lampa LED'owa charakteryzuje się znacznie mniejszym zapotrzebowaniem na energię elektryczną jak również wyższą żywotnością w stosunku do lamp stroboskopowych. 

· Zamawiający wymaga aby lampa umożliwiała jazdę z maksymalną prędkością. W jakiej formie winno zostać potwierdzone spełnienie wymagania. Czy lampa winna posiadać dokument potwierdzający maksymalną prędkość jazdy na podstawie badania wykonanego w warunkach rzeczywistych, wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą w zakresie przeprowadzania tego rodzaju badań? 

Odpowiedź:
· Zamawiający dopuszcza dwa rodzaje źródeł światła lampie uprzywilejowanej i wybór w tym zakresie pozostawia Oferentowi.

· Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

13.
6) Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ (Wymagania taktyczno techniczne samochodów osobowych w wersji nieoznakowane), w pkt III - "Wyposażenie Służbowe", ppkt 3 "Uprzywilejowanle w ruchu'" ust.2 wymaga spełnienia przez oferowaną sygnalizację dźwiękową spełnienia określonych parametrów w zakresie ciśnienia akustycznego jak również odporności obudów ochronnych . 

· W jakiej formie i na jakim etapie winno zostać potwierdzone przez Wykonawców spełnienie określonych przez Zamawiającego wymagań w zakresie wytwarzanego ciśnienia akustycznego? 

· W jakiej formie i na jakim etapie winno zostać potwierdzone przez Wykonawców spełnienie określonych wymagań w zakresie odporności obudów ochronnych głośnika sygnalizacji uprzywilejowania pojazdu w ruchu. 

· Czy dokumentem potwierdzającym spełnienie określonych wymagań będzie dokument potwierdzający, wystawiony przez akredytowaną w zakresie wykonywania przedmiotowych badań jednostkę badawczą, na zgodność z wymaganiami wskazanej Normy i SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

CZĘŚĆ B - samochody osobowe oznakowane. 

14.
1) Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ (Wymagania taktyczno techniczne samochodów osobowych w wersji oznakowanej), w pkt I - "Wymagania Ogólne", ppkt 5 - Wymagania formalne, wymaga m.in.: 

Ust.6) Pojazd oraz urządzenia elektryczne i elektroniczne do instalowania w pojeździe muszą spełniać Dyrektywę Komisji 2004/104/WE z dnia 14.10.2004r. "dostosowującą do postępu technicznego Dyrektywę Rady 72/245/EWG odnoszącą się do zakłóceń radioelektrycznych (zgodności elektromagnetycznej) pojazdów oraz zmieniającą dyrektywę 70/156/EWG w sprawie zbliżenia ustawodawstw Państw Członkowskich odnoszących się do zatwierdzenia typu pojazdów silnikowych i ich przyczep lub równoważnych norm europejskich. 

Ust. 7) Urządzenia elektroniczne muszą spełniać wymagania normy PN-S-76020 "Pojazdy drogowe. Urządzenia elektroniczne pojazdów samochodowych. Ogólne wymagania i metody badań'" lub równoważnych norm europejskich. 

Ust. 8) Instalacja elektryczna pojazdu musi spełniać wymagania normy PN-S-76021 "Instalacja elektryczna pojazdów samochodowych. Wymagania i metody badań." lub równoważnych norm europejskich. 

Pytanie: 

• Czy wymóg spełnienia Polskich Norm (PN - S - 76020, PN - S - 76021) dotyczy również samych pojazdów bazowych wraz z wyposażeniem fabrycznym pojazdu jeżeli pojazd uzyskał świadectwo homologacji typu pojazdu oraz został zgłoszony w określonej kompletacji do katalogu marek?
Odpowiedź: Przedmiotem postępowania nie jest pojazd bazowy lecz pojazd w wersji policyjnej tzn. 
z dodatkowymi urządzeniami elektronicznymi i instalacją elektryczną określonymi w załącznikach do SIWZ, które muszą spełniać wymagania wskazanych norm. Należy zaznaczyć, że wszystkie urządzenia i instalacje elektryczne, które nie są ujęte w wymaganiach homologacyjnych, a są zamontowane w pojeździe, muszą spełniać określone normy, jeżeli wymagają tego stosowne przepisy prawa.
• Czy Zamawiający uzna za równoważne do wskazanych przez Zamawiającego Polskich Norm w zakresie sygnalizacji świetlnej uprzywilejowania pojazdu w ruchu homologację na zgodność z Regulaminem 65EKG/ONZ. Pragniemy nadmienić, że badania przeprowadzone zgodnie ze wskazanym Regulaminem przewidują m.in. sprawdzenie trwałości urządzenia, odporność na wstrząsy i wibracje, odporność na zmienne temperatury, odporność na zasilanie napięciem podwyższonym i obniżonym jak również zmianę biegunowości zasilania. Tak więc wiele, procedur badawczych pokrywa się z wymaganiami wskazanej przez Zamawiającego Polskiej Normy.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sygnalizację świetlną uprzywilejowania pojazdu w ruchu posiadającą  homologację na zgodność z Regulaminem 65 EKG ONZ.

• Zamawiający wymaga spełnienia określonych Norm przez oferowane pojazdy, sprzęt i urządzenia, jednakże nie wymaga na żadnym etapie potwierdzenia zgodności dostawy z określonymi przez Zamawiającego wymaganiami. Na jakiej podstawie Zamawiający zamierza dokonać oceny zgodności oferty z vvymaganiami SIWZ i wymaganiami ustawowymi obowiązującymi na terenie RP?
Odpowiedź: Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 
• Czy Zamawiający wymaga podania w treści składanej oferty producentów oraz typów oferowanego sprzętu i urządzeń montowanych poza kompletacją fabryczną pojazdów bazowych z jednoczesnym podaniem numerów świadectw homologacji na zgodność z poszczególnymi wymaganiami, co umożliwi Zamawiającemu weryfikację zgodności treści złożonych ofert z wymaganiami SIWZ i ustawovvymi obowiązującymi na terenie RP? Jeżeli nie, to na jakiej podstawie Zamawiający dokona oceny zgodności złożonej oferty, pragniemy nadmienić, że Zamawiający podał w Art. 2 ust. 7 (Projektu umowy) katalog wymaganych przy dostawie dokumentów i nie zamieścił tam żadnych wymagań w zakresie udokumentowania zgodności dostawy z wymaganiami ustawowymi oraz SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podania w ofercie producentów oraz typów poszczególnych urządzeń i sprzętu. Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

• Kto dokona oceny zgodności oferowanej dostawy z wymaganiami Zamawiającego w zakresie Polskiej Normy PN-S-76021? Pragniemy nadmienić, że Zamawiający nie wymaga przedstawienia prototypów oferowanych pojazdów jak również dokumentów potwierdzających zgodność dostawy z określoną normą.
Odpowiedź: Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

15.
2) 
Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ (Wymagania taktyczno techniczne samochodów osobowych w wersji oznakowanej), w pkt II - "Wymagania Techniczne", ppkt 9,ust. d, - wymaga aby bilans elektroenergetyczny w oferowanych pojazdach był zgodny z wymaganiami Polskiej Normy PN - S - 76021.

Pragniemy zapytać na jakiej podstawie Zamawiający zamierza dokonać oceny zgodności oferowanych pojazdów z postawionymi wymaganiami.
Odpowiedź: Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

Prosimy o określenie klasyfikacji urządzeń w pojeźdzIe zgodnIe z wymaganiami punktu 3.15 określonej przez Zamawiającego normy, tj. które odbiorniki wg Zamawiającego należy zakwalifikować jako odbiorniki pracy ciągłej, a które jako odbiorniki do pracy dorywczej?
Odpowiedź: Zakwalifikowanie odbiorników do poszczególnych grup według normy PN-S-76021 dla wersji bazowej pojazdu powinno być dokonane przez producenta pojazdu. Wszystkie odbiorniki dodatkowe opisane w wymaganiach powinny być zakwalifikowane jako odbiorniki do pracy ciągłej.

Kto dokona oceny - sprawdzenia zgodności - z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego i na jakim etapie?
Odpowiedź: Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

16. 
3) Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ (Wymagania taktyczno techniczne samochodów osobowych w wersji oznakowanej), w pkt III - "Wyposażenie Służbowe", ppkt 1 wymaga m.in.: 

6) Wyposażenie wnętrza przedziału I i II musi spełniać wymagania w zakresie palności wg Dyrektywy 95/28/WE. 

7) Materiały obiciowe foteli muszą spełniać wymagania w zakresie palności wg Dyrektywy 95/28/WE. 

8) Drzwi przedziału I i II muszą być skonstruowane w sposób uniemożliwiający ich otwarcie z wewnątrz i zewnątrz pojazdu przez osoby do tego niepowołane. Ich odblokowanie i zablokowanie musi być możliwe jednocześnie dwoma metodami: 

· przyciskiem sterującym znajdującym się w przedziale I w miejscu łatwo dostępnym dla kierowcy i dysponenta, 

· przyciskiem w pilocie centralnego zamka. 

· Przycisk sterujący musi działać jedynie przy włączonej stacyjce. Musi istnieć ponadto możliwość otworzenia drzwi przedziału II z przedziału I w przypadku awarii układu elektrycznego pojazdu. 

11) Przedział III musi być wyposażony w min. cztery uchwyty do mocowania wyposażenia służbowego oraz posiadać jeden, uniwersalny uchwyt na broń automatyczną typu KBK AKMS i GLAUBERYT wyposażony w zamek do zabezpieczenia broni przed użyciem przez osoby do tego niepowołane

Pytanie: Zamawiający w ust. 4 oraz 5 wskazanego punktu wymagań określił, że wyposażenie wnętrza przedziału I i II jak również materiały obiciowe foteli musza spełniać określoną Dyrektywę. Wskazana przez Zamawiającego Dyrektywa odnosi się do pojazdów homologowanych w kategorii M3 - tj. przewożących więcej niż 22 pasażerów. Jednocześnie Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako samochody osobowe, na jakiej więc podstawie Zamawiający wymaga zgodności oferowanej dostawy ze wskazaną Dyrektywą. W jakiej formie i na jakim etapie, winno nastąpić potwierdzenie spełnienia określonych przez Zamawiającego wymagań? Na jakiej podstawie Zamawiający zamierza dokonać oceny zgodności z wymaganiami postawionymi w SIWZ oraz ustawowymi oferowanej dostawy? 

Odpowiedź: Wymagania w zakresie palności wg Dyrektywy 95/28/WE dotyczącej pojazdów homologowanych w kategorii M3 zostały użyte świadomie ze względu na brak aktualnych uregulowań prawnych w stosunku do pojazdów stanowiących przedmiot zamówienia. Jest to wymaganie postawione przez zamawiającego, do czego ma prawo.

Pytanie: Zamawiający w ust.6 wskazanego punktu SIWZ określa wymagania w zakresie sterowania zamkami drzwi tylnych. Prosimy o doprecyzowanie następujących zagadnień:

Na jakiej zasadzie winno odbywać się awaryjne otwieranie drzwi tylnych w przypadku awarii układu elektrycznego pojazdu? Czy winno to być rozwiązanie techniczne polegające na wykonaniu przewiertów w drzwiach i montażu dodatkowych linek stalowych umożliwiających mechaniczne otworzenie zamka w drzwiach? CZy może układ sterowanIa zamkiem w drzwiach tylnych winien posiadać własne - awaryjne źródło zasilania umożliwiające otworzenie zamków drzwi tylnych w przypadku awarii układu elektrycznego pojazdu bazowego za pomocą określonego przycisku sterującego awaryjnym otwieraniem drzwi? 

Zamawiający wymaga aby przycisk sterujący był aktywny tylko w przypadku umieszczonego kluczyka w stacyjce pojazdu. Czy oznacza to, ze przycisk winien być aktywny w momencie przekręcenia zapłonu? Co winno wydarzyć się w chwili wyjęcia kluczyka ze stacyjki z zamkami drzwi tylnych? Czy zamki drzwi tylnych winny pozostać w pozycji, w jakiej były ustawione za pomocą przełącznika sterującego, czy może winny zostać zaryglowane, a może otworzone? Prosimy o doprecyzowanie wymagań.

Czy przycisk sterujący zamkami drzwi tylnych winien znajdować się również na manipulatorze przeznaczonym do sterowania sygnalizacją świetlną i dźwiękową? Rozwiązanie takie ogranicza konieczność ingerencji w elementy deski rozdzielczej pojazdu co wydatnie wpływa na estetykę jak również prostotę obsługi i funkcjonalność wnętrza pojazd u i jego wyposażenia.
Odpowiedź: Awaryjne otwieranie drzwi przedziału II powinno działać w przypadku uszkodzenia układu elektrycznego pojazdu niezależnie od tego czy jest to układ główny, rezerwowy, zasilany oddzielnie itd., itp. Zamawiający nie narzuca rozwiązań konstrukcyjnych, oczekuje spełnienia określonych wymogów.

Zamawiający wymaga aby w bagażniku (przedział III) pojazdu był m.in. zamontowany uniwersalny uchwyt na broń automatyczną wyposażony w zamek zabezpieczający broń przed użyciem przez osoby do tego niepowołane. Czy zamek taki winien posiadać poza zamkiem zamykanym na klucz, zamek elektromagnetyczny sterowany z manipulatora umożliwiający otworzenie przyciskiem przy włączonej stacyjce pojazdu z natychmiastowym dostępem do broni w określonym przez Zamawiającego czasie? Po upływie zaprogramowanego czasu zamek automatycznie ponownie się zabezpieczy jednakże dalej będzie istniała możliwość otworzenia zamka za pomocą kluczyka. Rozwiązanie takie wpływa bardzo wydatnie na jakość służby jak również przyspieszenie i uproszczenie działań koniecznych do wykonania przez funkcjonariuszy w celu uzyskania dostępu do broni.
Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca rozwiązań konstrukcyjnych w zakresie zastosowanych zamków w uchwytach na broń, oczekuje spełnienia określonych wymogów.

17.
4) Zamawiający w Punkcie XVIII SIWZ nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych, jednocześnie w załączniku nr 3 do SIWZ (Wymagania taktyczno techniczne samochodów osobowych w wersji oznakowanej), w pkt III - "Wyposażenie Służbowe", ppkt 3 "Uprzywilejowanie W ruchu" wymaga: "pkt. a) min, dwie lampy ostrzegawcze koloru niebieskiego (stroboskopowe lub ledowe) umieszczone w dwóch skrajnych częściach lampy zespolonej, widoczne z każdej strony pojazdu" "pkt c) " światło błyskowe barwy czerwonej (stroboskopowe lub ledowe) umieszczone między lewym światłem ostrzegawczym barwy niebieskiej, a podświetlonym napisem "POLICJA", spełniające wymagania § 9.1.4.1 Rozporządzenia Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji, Obrony Narodowej, Finansów oraz Sprawiedliwości z dnia 24 listopada 2004 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów specjalnych i pojazdów używanych do celów specjalnych Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, kontroli skarbowej, Służby Celnej, Służby Więziennej i Straży Pożarnej,"

Prosimy o jednoznaczne określenie źródła światła w lampie uprzywilejowania pojazdu w ruchu. Pragniemy nadmienić, że lampa LED'owa charakteryzuje się znacznie mniejszym zapotrzebowaniem na energię elektryczną jak również wyższą żywotnością w stosunku do lamp stroboskopowych. Pobór energii elektrycznej w lampie LED'owej wynosi zaledwie l,2A przy włączonej sygnalizacji niebieskiej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dwa rodzaje źródeł światła lampie uprzywilejowanej i wybór w tym zakresie pozostawia Oferentowi.

Zamawiający wymaga aby światło błyskowe barwy czerwonej spełniało wymagania określonego Rozporządzenia. W jakiej formie i na jakim etapie Wykonawcy winni potwierdzić spełnienie określonego wymagania? Czy potwierdzeniem spełnienia określonych wymagań będzie dokument wystawiony przez uprawniony do tego instytut (np. ITS) potwierdzający spełnienie wymagań?

Odpowiedź: Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

Zamawiający na żadnym etapie nie wymaga potwierdzenia spełnienia jakichkolwiek stawianych przez SIWZ oraz polskie ustawodawstwo warunków dla poszczególnych elementów wyposażenia, sygnalizacji i in. Dlatego też pragniemy zapytać, na jakiej podstawie Zamawiający zamierza dokonać oceny spełnienia postawionych wymagań przez oferty złożone przez poszczególnych Wykonawców. Zamawiający postawił pewne określone wymagania dla poszczególnych elementów jednakże, zgodnie z treścią SIWZ oraz projektem umowy, nie zamierza zweryfikować zgodności. Działanie takie może nasuwać przypuszczenie, że poszczególni Wykonawcy nie spełnią określonych przez Zamawiającego wymagań. Zamawiający określił dość wysokie parametry dla poszczególnych elementów, co jak rozumiemy miało na celu podwyższenie standardów jakościowych oferowanej dostawy. Jednakże pozostawienie zapisów SIWZ w obecnej formie uniemożliwia Zamawiającemu w przyszłości jakąkolwiek weryfikację zgodności oferowanej czy też realizowanej dostawy. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wymaga określenia w treści składanej oferty (w opisie technicznym) producentów, typów oraz modeli oferowanych urządzeń z jednoczesnym podaniem numerów świadectw homologacji, raportów z badań i innych dokumentów wraz z określeniem jednostek badawczych i potwierdzających spełnienie przez oferowaną dostawę warunków stawianych przez SIWZ jak i prawo obowiązujące na terenie RP? Pragniemy tutaj nadmienić, że Zamawiający wymaga załączenia do oferty świadectwa homologacji typu pojazdu wraz z pełnym opisem technicznym w celu potwierdzenia spełnienia pewnych określonych wymagań. Elementy wyposażenia pojazdów podlegają również obowiązkowi uzyskania określonych homologacji typu, tak więc dziwne jest, że Zamawiający wymaga jedynie świadectwa homologacji dla pojazdu bazowego. Należy tutaj jeszcze nadmienić, że przedmiotem zamówienia są samochody z określonym wyposażeniem dodatkowym, które jest elementem składowym mającym istotny wpływ na cenę oferty w zależności od zastosowanych technologii i rozwiązań konstrukcyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podania w ofercie producentów oraz typów poszczególnych urządzeń i sprzętu. Zamawiający jako potwierdzenia spełnienia poszczególnych norm wymaga jedynie oświadczenia oferenta umieszczonego w formularzu ofertowym. 

Dot: ZADANIA NR 1 i NR 2

1. Czy oferta Wykonawcy zostanie odrzucona, jeżeli oferent nie przedstawi  dokumentów potwierdzających spełnienia wymagań w zakresie palności wg. Dyrektywy 95/28/WE?.

Zamawiający nie żąda przedstawienia dokumentu potwierdzającego spełnienia wymagań wydanego przez stosowną jednostkę badawczą. Natomiast wykonawca składa na formularzu ofertowym stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ, oświadczenie, że oferowany asortyment odpowiada szczegółowym wymogom, jakie zostały określone w załączniku nr 2 do SIWZ oraz w załączniku nr 3 do SIWZ i załączniku nr 4 do SIWZ.

2. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty przetargowej pełnego świadectwa homologacji z załącznikami (opis techniczny, wyniki badań) dla wszystkich zaoferowanych typów nadwozia. Jednocześnie nadmieniamy, że pełne świadectwo homologacji dla jednego pojazdu z załącznikami obejmuje 27 stron druku A4

Zamawiający wymaga załączenia do oferty przetargowej pełnego świadectwa homologacji wraz z załącznikami (opis techniczny, wyniki badań) dla wszystkich zaoferowanych typów nadwozia.

Dot: ZADANIA NR 2

1. Czy zamawiający dopuszcza samochód o konstrukcji nadwozia – typu samonośnego, które spełnia wszystkie warunki wytrzymałościowe konstrukcji nadwozia zabudowanego na ramie?


Zamawiający nie dopuszcza samochodu o konstrukcji nadwozia – typu samonośnego, które spełnia wszystkie warunki wytrzymałościowe konstrukcji nadwozia zabudowanego na ramie.

2. Czy zamawiający dopuszcza samochód o ilości drzwi 5?


Zamawiający nie dopuszcza samochodu o ilości drzwi 5.

3. Czy zamawiający dopuszcza tylne drzwi jednoskrzydłowe podnoszone do góry?


Odpowiedź w piśmie l.dz. ZP-2310-137-209/2633/2007 z dnia 02.08.2007r.

4. Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie konstrukcyjne zawieszenia: przód – niezależne typu McPeherson/ tył belka skrętna z wahaczami?.

Zamawiający w SIWZ nie narzucił rozwiązań w zakresie zawieszenia pojazdu. Natomiast podtrzymuje wymagania określone w punkcie II ust. 1 ppkt 1 lit. e załącznika nr 4 do SIWZ.

W oparciu o przepis art. 38 ust. 4 ustawy modyfikacji ulegają następujące zapisy SIWZ:

1. Wykreśleniu ulega punkt IV.B.3 oraz VIII.7 SIWZ. Zapis punktu XII SIWZ określa jakie formalności muszą zostać spełnione w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej przez wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia publicznego, tym samym zbędnym jest złożenie dodatkowego oświadczenia do oferty w zakresie wskazania jaki zakres przedmiotu zamówienia (rzeczowo-finansowy) będzie realizował każdy z uczestników konsorcjum. 

2. W związku ze zmianami wprowadzonym w piśmie l.dz. ZP-2310-137-209/2633/2007 z dnia 02.08.2007r. w zakresie poduszki powietrznej dysponenta wprowadza się nowy zmodyfikowany formularz ofertowy (załącznik nr 1 do SIWZ).

3. W formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ dla zadania nr 2 – zakup i dostawa samochodu osobowo terenowego, w pozycji „Nadwozie” w kolumnie „Oferowany model samochodu posiada następujące parametry techniczne” dodaje się punkt 6 „Rozstaw osi ............mm”. Powyższa zmiana została uwzględniona w nowym zmodyfikowanym formularzu ofertowym.

Biorąc pod uwagę powyższe modyfikacje SIWZ w oparciu o art. 38 ust. 6 ustawy zmianie ulega termin składania ofert. Oferty należy złożyć najpóźniej do dnia 07.09.2007r. do godziny 13.00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 07.09.2007r. o godzinie 13.30. 

Ponadto ulega zmianie termin składania wadium. Wadium należy złożyć najpóźniej do dnia 07.09.2007r. do godziny 13.00 zgodnie z zapisami w punkcie VI specyfikacji istotnych warunków zamówienia na okres związania ofertą określony w punkcie VII SIWZ. Za skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu zamawiający uważa wadium, które w oznaczonym terminie tj. najpóźniej w dniu 07.09.2007r. o godzinie 13.00 znajdzie się na koncie zamawiającego. Natomiast jeżeli wadium zostało już złożone w formie innej niż pieniądzu należy w kasie KWP złożyć (punkt VI.3 siwz) aneks do gwarancji  zmieniający okres jej ważności.
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